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 Protokół nr 75/2023 z I części LXXV sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 28 lutego 2023 roku 

od godz. 900 do godz. 1725. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Komendant Miejski Policji w Świnoujściu. 

7. Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Świnoujściu. 

8. Przewodniczący Zarządu Celowego Związku Gmin R-XXI. 

9. Kierownik RZGO Celowego Związku Gmin R-XXI. 

10. Dyrektor REMONDIS Szczecin Sp. z o.o. Oddział Świnoujście. 

11. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

12. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXXV Sesji Rady Miasta w dniu 28 lutego 2023 roku o godzinie 900 w siedzibie Miejskiego 

Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska zgłosiła wnioski: 

 zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie  

przez Gminę Miasto Świnoujście do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko  

– Wolińska Dolina Wodorowa z siedzibą w Świnoujściu. 

 wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście do grona Członków Wspierających 

Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa z siedzibą w Świnoujściu. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście  

do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa  

z siedzibą w Świnoujściu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (jako pkt 6 porządku obrad). 

Za głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Głosowanie nad przyjęciem protokołów z: 

 LXXIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 LXXIV sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara 

Michalska oraz Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

Kolejno zarządziła przerwę w obradach od godz. 1006 do godz. 1012. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy Uznam  

i Wolin”. 

 

Informację przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Dyskusja.  

 

Ad. pkt 6 – Przedstawienie:  

a/ sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Świnoujściu za 2022 rok;  

 

Sprawozdanie przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Robert Karelus. 

Dyskusja. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

b/ informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Świnoujście  

w roku 2022;  

 

Informację w formie prezentacji przedstawił Komendant Miejski Policji w Świnoujściu  

Pan Mirosław Bryś. 

Dyskusja. 

Radni zapoznali się z informacją, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

c/ informacji o stanie bezpieczeństwa na obszarze Świnoujścia w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Informację w formie prezentacji przedstawił Komendant Państwowej Straży Pożarnej  

w Świnoujściu Pan Marek Wieczorek. 

Dyskusja. 

Radni zapoznali się z informacją, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Świnoujście na rok 2023. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

 

Dyskusja, w trakcie której dodano autopoprawkę do uzasadnienia uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023  

wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXV/580/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 stanowi załącznik nr 8  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2035. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 7 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2035: 

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 5 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXV/581/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2023 – 2035 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (Portowa). 

 

Projekt uchwały przedstawił Geodeta Miasta Pan Jacek Borzymowicz. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 10 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy: 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXV/582/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara 

Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 10 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

wraz z autopoprawką:  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXV/583/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części 

z opłaty. 

 

Projekt uchwały w formie prezentacji przedstawiły Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara 

Michalska oraz Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Beata Tułodziecka-

Terenda. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach LXXV sesji Rady 

Miasta od dnia 28 lutego 2023 r. od godziny 1725 do dnia 6 marca 2023 roku do godziny 900. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 16 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


